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Geachte hear Van den Kieboom,

In uw brief van 28 decamber 2015 stelt u ons vragen over de "uitkenngsiraude’ bij de IS0 Brabantse Wal. Allerearst
willen we nogmaals benadrukken dat de gemeente en de IS0 zich enom benadeelt voelen door de gebeurienissen.
Zoals u ook al in uw brief schniflt, is er inderdaad geen sprake van uitkeringsfraude, maar van fraude | verduistering

door een hjdelijke madowerker.

Uw vragen beantwoorden wij heeronder als voigt.

Vragen

1. Uit hoeveel medewerkers beslaal de personeelsbezetting bij de 1507

Antwoord:
D bezetting van de IS0 Brabantse Wal badraaqt 85 37 fie.

2. Hoeveel daarvan zijn in vaste dienst van de gemeenie(-n)?

Antwoord.

D vagie formatie van de afdeling bedraagt 62,69 fle.

3, Hoeveel van het intale bestand wordt via inhuur, detachering of anderszing ingezet voor de bednjfsvoering van de
IS0?

Antwoord;

De inhuur bedroeg op 01-12-2015 26,68 fie.

4. Tot welke categone {vast of inhuuridetachering) behoorde de medawarker die van de geplesgde fraude wordt
verdacht?

Antwnord:
Deze madewerker werd ingehuurd via een van de bureaus die tijdelijk personeel leveren aan de gemaenie,




5. Op weke afdeling was deze medewerksr werkzaam?

Antwoord.
Deze medewerker was werkzaam bij de IS0 Brabantse Wal binnen het team van de uitkeringenadministrate,

6. Was deze medewerker geautoriseerd voor handelingen die konden leiden ot de gepleegde fraude?

Antwoord:
Ja dal was het geval.

7. Welke exira selectis-items hanieert u bij de inhuur ¢ q. datachering van medeweskers die op dit soort kwetsbare
posities werkzaam zin?

Antwoord,

D inhuur van fijdelijke medewerkers verioopt via een aantal uizendburesus enof detacheringbureaus die zin
aangemeld bij Flex West Brabant. Dexe bureaus zijn geseiectesrd na een Europese sanbestedingsprocedure.

Bij de inhuur van tijdelijke medewarkers kijuen we naar de gebruikelijke aspecten zoals ervaring, achiergrond,
opleiding, vorige opdrachten. Er vindt ook altiid een gesprak plaats met de becogde kandidaten wasma sen keuze
wordt gemaakt

8. Aan welke specifiske eisen diende de verdachle medewerker te voidoen in dit kader?

dnbwoord:

Dat gaat om de eisen die bij de betreflende functie horen, Deze sisen luiden als voigt:
MBO+ werk- en denkniveal

Op de hoogte van wet- en regelgeving Paricipatiowe!

Enige jaren ervaring infaffinitedt met het vakgebied “sociale zaken™
Ervaring met de pakketten GWS, Corsa, en Suwinet

8. |5 er bij de aansielling/plzatsing van deze medewerker gewerk! conform de daamvoor opgesielde protocollen’?
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Antwoord:
Jadat Is het geval
10. ks &r woor uw college aanleiding om de eventuele protocolian bij te stefien en wat houdt dat precies in?

Antwoord,
Ja dat is inmiddeis ook gedaan, Er zijn exira controles in het proces en systeem ingebracht. Zolang de zaak loopt
kunnen we niet inhoudelijk aangeven wat er precies is bagesteld.

11. Tot slot vraagt ook mijn fractie, in navolging van GEWP, wal u concreet gaat doen om de € 100.000,- daadwerkelijk
tenug te halen?

Antwoord.

Er is, zoals u weel, sprake van een lopend strafrechielik onderzoek. De zaak is nog niet inhoudelijk behandeld en we
kunnen dus ook niet vooruitiopen op een eventuele uitspraak. De gemeente is galukkig wel verzexerd woor dit soort
zaken en de claim is uiteraard ingedend.



Mocht u over deze brief nog vragen of opmerkingen hebben dan kunt u contact ophemen mel de heer J M. Ansems,
bereikbaar via telefoonnummer 0164-277456 of via e-mailadres J M Ansemsi@isd. bergenapzoom.nl.




